e

• 	 PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Çaçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: 4,91..../2021.

Autoria: Patrícia Castro- PL

Indica ao Poder Executivo através da Secretaria
de Saúde, que seja disponibilizado transporte
gratuito para consultas particulares com
Neuropediatra, a fim de diminuição na fila de
espera por consultas desta especialidade.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadore
i à

(as).

Após tramitação regimental, venho indicar ao Poder Executivo através da Secretaria de
Saúde, que seja disponibilizado transporte gratuito para consultas particulares com

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se à presente indicação porque alista de espera para consultas
gratuitas com o Neuropeàiatra no município é bem extensa, alguns pais conseguem
pagar a consulta, mais se torna muito oneroso o gasto com transporte e mais a
alimentação, então acreditamos que se o município disponibiliza-se o transporte de
forma gratuita, estaria ajudando as famílias na brevidade de consultas e diminuição da
lista de esperas. Desta fori'na justificamos a presente indicação.

SALA DAS SESSOES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 13 DE DEZEMBRO DE
2O21.

Patrt astro
PL

Rua Barão de Cçapava, 621- CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  EmalI: contato@cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044/2428